PROCESSO 1069918/2020

INTERESSADO CAU/MT

ASSUNTO
CÓDIGO DE CLASSIFICAÇÃO E TABELA DE TEMPORALIDADE E

DESTINAÇÃO FINAL DE DOCUMENTOS DE ARQUIVO (CCTTD).

DELIBERAÇÃO Nº 196/2020 – (CAF-CAU/MT)

A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS –

(CAF-CAU/MT), reunida extraordinariamente de maneira virtual (aplicativo Zoom), no dia 31 de

março de 2020, no uso das competências que lhe conferem o art. 97 do Regimento Interno do

CAU/MT, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o recebimento do Ofício Circular nº 012/2020CAU/BR, de 11 de março de 2020 que

versa sobre a aprovação do Código de Classificação e Tabela de Temporalidade e Destinação Final de

documentos de Arquivo (CCTTD).

Considerando a PORTARIA Nº 398, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019, devidamente publicada no

Diário Oficial da União, em 26 de novembro de 2019, que versa sobre a aprovação do documento e dá

outras providências pela Diretoria-Geral do Arquivo Nacional.

Considerando que o Presidente do CAU/MT encaminhou o referido protocolo para a CAF CAU/MT,

com intuito de dar conhecimento e realizar os trâmites necessários.

DELIBEROU:

1. A CAF CAU/MT toma conhecimento do conteúdo do protocolo 1069918/2020 nesta

data.

2. Encaminhar aos empregados do CAU/MT para conhecimento.

3. Encaminhar ao Plenário do CAU/MT para conhecimento.

4. Esta deliberação entra em vigor na data da assinatura.

Com 02 votos favoráveis dos Conselheiros Vanessa Bressan Koehler e Marcel de Barros Saad;

00 votos contrários; 00 abstenções; e 01 ausência justificada do Conselheiro Alexsandro

Reis

VANESSA BRESSAN KOEHLER                   __________________________________

Coordenadora

MARCEL DE BARROS SAAD                       __________________________________

Coordenador Adjunto

ALEXSANDRO REIS                                            AUSÊNCIA JUSTIFICADA
Membro

Considerando a autorização da CAF CAU/MT, a necessidade de ações cautelosas em defesa da

saúde dos membros do Plenário, convidados e colaboradores do Conselho e a implantação de

reuniões deliberativas virtuais, atesto a veracidade e a autenticidade das informações

prestadas.

Thatielle Badini Carvalho dos Santos

Assessora da Presidência e Comissões do CAU/MT

.

		2020-03-31T17:09:29-0400
	MARCEL DE BARROS SAAD:62818147204

		2020-03-31T19:28:42-0400
	VANESSA BRESSAN KOEHLER:89351649172
	Eu sou o autor deste documento

		2020-03-31T21:21:00-0400
	THATIELLE BADINI CARVALHO DOS SANTOS:00586182101